
AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2024-001

PUBLIÉ LE  2 JANVIER 2024



Sommaire

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des

Populations /

12-2024-01-02-00001 -  Arrêté relatif à la liste des personnes habilitées à

assister le salarié au cours de l�entretien préalable au licenciement ou à la

rupture conventionnelle et en l�absence d�institutions représentatives du

personnel dans l�entreprise. (5 pages) Page 3

2



Direction Départementale Emploi Travail

Solidarités Protection des Populations

12-2024-01-02-00001

 Arrêté relatif à la liste des personnes habilitées à

assister le salarié au cours de l�entretien

préalable au licenciement ou à la rupture

conventionnelle et en l�absence d�institutions

représentatives du personnel dans l�entreprise.

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2024-01-02-00001 -  Arrêté relatif à la liste des

personnes habilitées à assister le salarié au cours de l�entretien préalable au licenciement ou à la rupture conventionnelle et en

l�absence d�institutions représentatives du personnel dans l�entreprise.

3



Direction départementale 
de l'emploi, du travail, des solidarités 

et de la protection des populations

SERVICE INSPECTION DU TRAVAIL

Arrêté n° 20240102-01 du 28 décembre 2023

Objet :  Arrêté relatif  à  la  liste des personnes habilitées à assister  le  salarié au cours de l’entretien
préalable  au  licenciement  ou  à  la  rupture  conventionnelle  et  en  l’absence  d’institutions
représentatives du personnel dans l’entreprise.

 

LE PRÉFET DE L’AVEYRON
Chevalier de la Légion d’honneur

Officier de l’Ordre national du Mérite

Vu les articles L.1232-4, L.1232-7 à L.1232-14, L.1233-13, L.1237-12 du code du travail ;

Vu les articles R.1232-1 à R.1232-3 du code du travail ;

Vu les articles D.1232-4 à D.1232-12 du code du travail ;

Vu l’arrêté du 24 octobre 2022 portant délégation de signature de Monsieur le Préfet à Madame Marie-
Claire MARGUIER, directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection
des populations ;

Vu la consultation des organisations d’employeurs et de salariés visées à l’article D.1232-4 du code du
travail, en date du 19 décembre 2023 ;

Sur proposition  de  la  directrice  départementale  de  l’emploi,  du  travail,  des  solidarités  et  de  la
protection des populations de l’Aveyron ;

                                                                - ARRETE - 

Article 1  er   : La liste des personnes habilitées à venir assister sur sa demande un salarié lors de l’entretien
préalable à son licenciement ou lors d’un entretien relatif à la rupture conventionnelle, en l’absence
d’institutions représentatives du personnel dans l’entreprise, est composée comme suit :

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2024-01-02-00001 -  Arrêté relatif à la liste des

personnes habilitées à assister le salarié au cours de l�entretien préalable au licenciement ou à la rupture conventionnelle et en

l�absence d�institutions représentatives du personnel dans l�entreprise.

4



Direction départementale 
de l'emploi, du travail, des solidarités 

et de la protection des populations

Arrondissement de RODEZ :

- CHANCELIER Marie-Anne – Retraitée - CFE-CGC - 20, Avenue de Bourran – 12000 RODEZ
   Tél. : 06 32 60 91 96
- DOUZIECH Jacques – Retraité - CFE-CGC – 4, Boulevard Denis Puech - 12000 RODEZ 

Tél. : 06 82 92 62 34
- RUSCASSIE Thierry – Maitrise métallurgie - CFE-CGC – 4, Boulevard Denys Puech – 12000 RODEZ
   Tél : 06 73 79 02 84 
- DE BOUARD Natacha - Solidaires 12 – 7, Côte d’Olemps - 12510 OLEMPS 

Tél. : 06 31 53 33 23
- KOZIEL Jean-Marc – Asso. E. de Rodat - Solidaires 12 – 11, Allée de la Mairie - 12510 OLEMPS

Tél. : 07 81 77 16 19
- HAUDIQUET Jean-François – Retraité –  Sans étiquette – 75, Rue des Chênes -  La Mothe – 12800

QUINS
Tél. : 06 65 25 74 84 ou 09 84 56 37 81

- DELMAS Gérard – CFTC – 1, Rue Pasteur – 12100 MILLAU
Tél. : 06 62 37 11 16

- MESTRE Robert – Retraité - CFDT – 1, Rue du 10 août 1944 – Nuces - 12330 VALADY
 Tél. : 06 81 72 07 47
- MIRMAN Michel – Retraité - CFDT – 23, Avenue de la Gineste - 12000 RODEZ

Tél. : 06 66 68 94 92
- VILLEFRANQUE Arnaud – Agent territorial - CFDT – 23, Avenue de la Gineste – 12000 RODEZ

Tél. : 06 77 40 00 55
- DUMON Thierry – Laiterie Rodez - CGT – 19, Route de Séverac - 12850 ONET-LE-CHATEAU  

Tél. : 06 30 46 30 06 
- UNAL Gérard – Retraité - CGT- 9, Passage de la Coste - 12510 OLEMPS 

Tél. : 06 81 21 66 29
- BOMBAR Mickaël – CGT- 3, Impasse du Moulin d’Astier BARRIAC – 12340 BOZOULS
   Tél : 07 57 58 44 37
- ESCORBIAC Gaétan – CGT – 1Bis Place du Centre – 12120 CASSAGNES BEGONHES

Tél : 06 38 68 06 92
- BERNOLIN Alexandre – Sté Porc Montagne - FO – 30 Résidence Le Golf – 12850 ONET LE CHATEAU 

Tél. : 05 65 42 19 01
- BOYER Julien – FO – 66, Avenue Tarayre - 12000 RODEZ 

Tél. : 06 81 85 44 37
   - OUAMAR Alïa – MJC Rodez - FO – 66, Avenue Tarayre – 12000 RODEZ

   Tél. : 07 66 06 74 82
- DUMAS Emmanuel – FO – 3, Place de la Mairie – 12390 MAYRAN
   Tél. : 06 83 86 20 06
- GIBELY Isabelle – FO – 2, Rue Saint Martin des Prés – Résidence Le Tarayre – 12000 RODEZ

Tél. : 06 70 08 07 50
- NEGRE Christophe – Cegedim - FO - 125, Rue des Corneilles – 12850 ONET LE CHATEAU 
   Tél. : 06 68 58 95 23
- AUGUSTO Estelle – UNSA – 2, Chemin des Bosquets – 12390 ANGLARS ST FELIX
   Tél. : 06 23 89 09 69
- DELMAS Olivier – Agent hospitalier - UNSA – 2, Rue Henri Dunant - 12000 RODEZ
   Tél. : 06 80 20 94 73
- DEQUEANT Myriam – MARIONNAUD - UNSA – 8, Rue des Hirondelles – 12450 LA PRIMAUBE

Tél. : 06 89 35 84 25
- DOMORADZKI Sophie – UNSA – 2, Rue Henri Dunant - 12000 RODEZ
   Tél. : 06 03 48 93 80   
- DE BRITO Jessica – UNSA – 50, Rue des Tréfonds – 12160 BARAQUEVILLE
   Tél : 06 48 17 24 04
- BOUHASSOUNE Djamel – UNSA – 20 Rue Gérard de Nerval – 12850 ONET LE CHATEAU

Tél. : 06 51 28 70 95

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2024-01-02-00001 -  Arrêté relatif à la liste des

personnes habilitées à assister le salarié au cours de l�entretien préalable au licenciement ou à la rupture conventionnelle et en

l�absence d�institutions représentatives du personnel dans l�entreprise.

5



Direction départementale 
de l'emploi, du travail, des solidarités 

et de la protection des populations

Arrondissement de MILLAU :

-  FAGES  Christine  –  Cadre  commerce  -  CFE-CGC –  4,  Rue  le  Soleirol  –  12100  ST  GEORGES  DE
LUZENCON

Tél : 06 81 94 71 70
- LAVAL Christian – Cadre transport - CFE-CGC – 145, Rue de la Prade – 12220 ROUSSENNAC

Tél. : 06 35 22 17 09
- LAVAL Eric – Adjoint camionnage - CFE-CGC – La Remise -12390 ANGLARS ST FELIX

Tél. : 06 23 59 02 03
- DOUZIECH Jacques – Retraité - CFE-CGC – 4, Boulevard Denis Puech - 12000 RODEZ 

Tél. : 06 82 92 62 34
- DELMAS Gérard – CFTC – 1, Rue Pasteur – 12100 MILLAU

Tél. : 06 62 37 11 16
- BEZES Didier – Retraité - CGT- 1, Rue Henri Michel - 12400 SAINT-AFFRIQUE

Tél.  : 06 84 46 60 94
- MANGUIN Patrick – CGT – Rue du Rocher - Peyre – 12100 COMPREGNAC

Tél. : 06 76 47 68 35
- MARTINS Elisabeth –Fromagerie Occitane - CGT – 1, Rue Henri Michel – 12400 SAINT- AFFRIQUE

Tél. : 06 77 41 20 27
- PLIETZSCH Noël – SEFEE - CGT - 1, Rue Henri Michel - 12400 SAINT-AFFRIQUE 

Tél. : 07 69 00 31 76
- PRADEL Françoise – DITEP Grèzes - CGT – Montaliès – 12150 SEVERAC LE CHATEAU

Tél. : 06 41 96 07 74
- THOMAS Jean-Pierre – Retraité - CGT- 588, Rue Combecalde - 12100 MILLAU 

Tél. : 07 86 91 74 49
   - ASTRUC Claude – Retraité - FO - Sials - 12360 BRUSQUE  

Tél. : 05 65 99 56 80
- TOURNADRE Agnès – Agent hospitalier - Solidaires 12 – 16, Boulevard de l’Ayrolle – 12100 MILLAU

Tél. : 06 64 53 84 47
- VALABREGUE Camille – Terres du Larzac - Solidaires 12 – 16, Boulevard de l’Ayrolle – 12100 MILLAU

Tél. : 07 76 02 14 96 
- GIRARD Pierre Jean – Agent hospitalier - Solidaires 12 – 16, Boulevard de l’Ayrolle – 12100 MILLAU

Tél. : 06 73 34 46 12
- CROS Eliane – Retraitée - CFDT – 6, Rue des Liquières - 12520 AGUESSAC  

Tél.  : 06 43 92 35 47
- LENORMAND Stéphane – RANDSTAD - CFDT – 35, Rue Basse – 12100 MILLAU

Tél. : 06 38 13 72 00
- MASSEBIAU Alain – Retraité - CFDT – 43, Boulevard Richard - 12100 MILLAU

Tél. : 06 79 30 65 95
- PORTALES Paul - CFDT – 43, Boulevard Richard - 12100 MILLAU  

Tél. : 06 32 11 76 79
- WAGNER Sonia – Intermarché - CFDT – Rue Raymond VII – 12100 MILLAU
   Tél. : 06 87 01 37 24
- DEQUEANT Myriam – MARIONNAUD - UNSA – 8, Rue des Hirondelles – 12450 LA PRIMAUBE

Tél. : 06 89 35 84 25
- SALLES Jacques – Sans emploi - UNSA – 2Bis, Traverse de l’Ayrolle – 12100 MILLAU

Tél : 06 25 67 18 21

Arrondissement de VILLEFRANCHE DE ROUERGUE :

- GAZAGNADOU Jean-Louis – Retraité - CFE-CGC - Le Bourg - 12260 MONTSALES 
Tél. : 06 81 75 17 70

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2024-01-02-00001 -  Arrêté relatif à la liste des

personnes habilitées à assister le salarié au cours de l�entretien préalable au licenciement ou à la rupture conventionnelle et en

l�absence d�institutions représentatives du personnel dans l�entreprise.

6



Direction départementale 
de l'emploi, du travail, des solidarités 

et de la protection des populations

- LAVAL Eric – Adjoint camionnage - CFE-CGC – La Remise – 12390 ANGLARS ST FELIX
  Tél. : 06 23 59 02 03 
- LAVAL Christian – Cadre transport - CFE-CGC – 145, Rue de la Prade - 12220 ROUSSENNAC
   Tél. : 06 35 22 17 09
- DELMAS Gérard – CFTC – 1, Rue Pasteur – 12100 MILLAU

Tél. : 06 62 37 11 16
- GENRE Alain – Retraité - FO – 6, Lotissement Marion - 12200 TOULONJAC

Tél. : 07 81 48 41 47
- LOZANO Nelly – FO – 9, Lot. St Georges – 12300 BOISSE PENCHOT 

Tél. : 06 47 07 09 87
- BONNEFOUS Blaise – Retraité - CFDT- 1183, Route de Saint Jacques - AGNAC - 12300 FLAGNAC 

Tél. : 06 09 51 47 02
- BROS Roland – Retraité - CFDT- Le Boundou Sud -118, Impasse des Hérissons -12200 VILLEFRANCHE-

DE-ROUERGUE
Tél. : 05 65 45 25 15 ou 06 07 28 74 53

- LADET Dominique – Retraité - CFDT – Pargazan – 12350 BRANDONNET
  Tél. : 06 84 81 76 80
- DE BOUARD Natacha - Solidaires 12 – 7, Côte d’Olemps - 12510 OLEMPS 

Tél. : 06 31 53 33 23
- DEQUEANT Myriam – MARIONNAUD - UNSA – 8, Rue des Hirondelles – 12450 LA PRIMAUBE

Tél. : 06 89 35 84 25
- AUGUSTO Estelle – UNSA – 2, Chemin des Bosquets – 12390 ANGLARS ST FELIX
   Tél. : 06 23 89 09 69
- PEDRO Amandio – France fermeture - CGT – 9, Rue Anatole France – 12700 CAPDENAC-GARE

Tél. : 06 51 18 48 22
- CABANDE Patrick - CGT –  26, Rue Montlauzeur - 12200 VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE                  
    Tél. : 06 22 94 68 49
- DELMAS Jean-Jacques – Retraité - CGT – 6, Rue des Fauvettes - 12700 CAPDENAC GARE

Tél. : 06 08 93 14 03
- LEYRAT Quentin - CGT – 10, Place Louis Fontanges -12200 VILLEFRANCHE-DE-ROUERGUE     
  Tél. : 06 04 51 10 27
- RUBIRA Jean-François – CGT – Les Coulons – 12300 FIRMI

Tél. : 06 80 44 89 98
  -  RIFAUT Daniel – CGT – 68, Avenue Albert Thomas – 12700 CAPDENAC GARE
    Tél : 06 65 09 98 89
  -  TRAVANCA Abilio – Retraité - CGT – 7, Rue du 1er Mai – 12700 CAPDENAC GARE
     Tél : 07 86 77 61 41

Article 2 : La durée du mandat des conseillers du salarié est fixée à trois ans. 

Article 3 : La mission de conseiller du salarié s’exerce exclusivement dans le département de l’Aveyron.

Article 4 : Les conseillers du salarié ont droit au remboursement des frais de déplacement occasionnés
par l’exercice de leur mandat.

Article 5 : La liste prévue à l’article 1er ci-dessus sera tenue à la disposition des salariés concernés auprès
des services de l’inspection du travail et dans chaque mairie du département.

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2024-01-02-00001 -  Arrêté relatif à la liste des

personnes habilitées à assister le salarié au cours de l�entretien préalable au licenciement ou à la rupture conventionnelle et en

l�absence d�institutions représentatives du personnel dans l�entreprise.

7



Direction départementale 
de l'emploi, du travail, des solidarités 

et de la protection des populations

Article 6 : La directrice départementale de l’emploi, du travail, des solidarités et de la protection des
populations de l’Aveyron est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des
actes administratifs de la préfecture de l’Aveyron.

Fait à Rodez, le 28 décembre 2023

Pour le Préfet et par délégation 
La directrice départementale de l’emploi, du travail, des
solidarités et de la protection des populations

Signé

Marie-Claire MARGUIER

Voie et délai de recours: Le présent arrêté peut faire l’objet dans un délai de deux mois à compter du lendemain de sa parution
au recueil des actes administratifs;

 d’un recours contentieux devant le tribunal administratif - 68 rue Raymond IV – BP 7007 - 31068
TOULOUSE CEDEX 7 ou au moyen de l’application informatique Telerecours accessible sur le site http://telecours.fr

Direction Départementale Emploi Travail Solidarités Protection des Populations - 12-2024-01-02-00001 -  Arrêté relatif à la liste des

personnes habilitées à assister le salarié au cours de l�entretien préalable au licenciement ou à la rupture conventionnelle et en

l�absence d�institutions représentatives du personnel dans l�entreprise.

8


